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Kazanie:”.  (8)  A Szczepan,  pełen  łaski  i  mocy,  czynił  cuda  i  znaki
wielkie wśród ludu. (9) Niektórzy zaś z synagogi, zwanej libertyńską,
oraz  z  synagog  Cyrenejczyków  i  Aleksandryjczyków,  a  również  z
Cylicji  i  Azji,  wystąpili,  rozprawiając  ze  Szczepanem. (10)  Lecz  nie
mogli  sprostać  mądrości  i  Duchowi,  z  którego  natchnienia
przemawiał.  (11)  Wtedy  podstawili  mężów,  którzy  utrzymywali:
Słyszeliśmy, jak mówił bluźniercze słowa przeciwko Mojżeszowi 
i Bogu; (12) tak podburzyli lud oraz starszych i uczonych w Piśmie, a
powstawszy,  porwali  go  i  przywiedli  przed  Radę  Najwyższą.  (13)
Podstawili też fałszywych świadków, którzy mówili: Ten człowiek nie
przestaje  mówić  bluźnierstw  przeciwko  temu  miejscu  świętemu  i
zakonowi;  (14)  słyszeliśmy  go  bowiem,  jak  mówił,  że  ów  Jezus
Nazareński  zburzy  to  miejsce  i  zmieni  zwyczaje,  jakie  nam Mojżesz
przekazał. (15) A gdy wszyscy, którzy zasiadali w Radzie Najwyższej,
utkwili w nim wzrok, ujrzeli jego oblicze niby oblicze anielskie.”
                                                                                
                                                                            (Dzieje Apostolskie 6,(8-15)

Po  tym,  jak  w  kościele  w  Jerozolimie  doszło  do  sporów  na  temat  pracy
charytatywnej, w której pominięto wdowy po tak zwanych hellenistach (byli to
Żydzi którzy powrócili do Jerozolimy z dalekiej diaspory Imperium Rzymskiego
i  w większości  mówili  po  grecku).  Apostołowie  zaproponowali,  aby  kościół
wybrał  siedmiu  mężczyzn,  którzy  mieli  kierować  posługą  miłosierdzia,  czyli
rozdawaniu  żywności.  Od  tych  mężczyzn  wyznaczonych  do  posługi
diakonialnej był Szczepan. Niewiele o nim wiemy. Pojawił się "w tle historii"
tylko  na  krótki  czas.  Jego  służba  trwała  tylko  kilka  miesięcy,  aż  stał  się
pierwszym męczennikiem kościoła  Jezusa.  Szczepan jest  dla  nas  wzorem na
różne sposoby. Na jego przykładzie widzimy, że nie tylko apostołowie, ale także
inni  członkowie  pierwszego  kościoła  głosili  ewangelię  z  mocą.  Był  bardzo
zaangażowanym i  dojrzałym, pełnym wiary ,i mądrości chrześcijaninem, który
służył w mocy Ducha Świętego. Nie dał się zastraszyć rosnącej opozycji nawet
wtedy, gdy oskarżono go o bluźnierstwo, postawiono przed Wysoką Radę 
i ostatecznie ukamienowano. 
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Biblia  opisuje  Szczepana  jako  pobożnego  i  bogobojnego  mężczyznę,  który
został  poddany  tak  brutalnej  przemocy,  że  zginął  pod  kamieniami  swoich
wrogów.  W  naszym  rozdziale  czytanego  tekstu  dowiadujemy  się  czegoś  o
charakterze  i  naturze  Szczepana  oraz  tego   dla  jakiej  prawdy  był  on  gotów
umrzeć. Najpierw czytamy: 

Szczepan był mężczyzną pełnym wiary 
„I podobał się ten wniosek całemu zgromadzeniu i wybrali Szczepana,  męża
pełnego wiary i Ducha Świętego"( Dzieje Apostolskie 6,5). Jego życie,  charakter
i  usposobienie  widoczne  w  jego  wierze  w  Boga.  Każdy  nowo  narodzony
chrześcijanin ma wiarę. Biblia mówi:  „Bez wiary zaś nie można podobać się
Bogu,  kto  bowiem  przystępuje  do  Boga,  musi  uwierzyć,  że  On  istnieje  i  że
nagradza  tych,  którzy  go  szukają"(Hebrajczyków  i  11,6).  Ponieważ  każdy
chrześcijanin ma wiarę, oznacza to, że :jeśli nie wierzysz w Jezusa Chrystusa,
nie jesteś chrześcijaninem. Czym więc jest"wiara"? To całkowite poddanie się
Jezusowi. Oznacza to porzucenie wszystkiego co było  i  całkowita ufność w to,
co Jezus uczynił dla ciebie ,i dla mnie– mianowicie, że przyszedł na ten świat
dla nas, że żył w pełnym posłuszeństwie Bogu i zapłacił za nasze grzechy na
krzyżu. W to muszę uwierzyć. Czyniąc to, porzucam moje własne uczynki 
i działania z którymi miałem nadzieję stanąć przed Bogiem. Polegam już nie  na
sobie i mojej sprawiedliwości, ale wyznaję  z serca, że tylko Jezus jest moim
Zbawieniem. Pozwalam sobie wpaść w ramiona mojego Zbawiciela.   To jest
zbawcza wiara !
Jednak nasze  zaufanie do Boga może się różnić w kolejnych okresach naszego
życia. Są chwile, kiedy nasza wiara jest słaba i są takie, kiedy jest mocniejsza.
Jednak  również słaba wiara jest wiarą zbawczą jeśli tylko zakorzeniona jest w
Chrystusie .  Nawet  jeśli  jest  tak  cienka  jest  nić  do  szycia  lub  tak  mała  jak
ziarnko gorczycy to i tak jest to wiara, jeżeli tylko jej fundamentem jest Jezus
Chrystus.  O  Szczepanie   powiedziano,że  :był  pełen  wiary.  Jego  zaufanie  do
Boga było  tak silne,  że określało jego charakter. Dla Łukasza, autora Dziejów
Apostolskich, wiara Szczepana stanowiła część opisu jego osoby. Jak Łukasz by
nas opisał, jakimi atrybutami by nas obdarzył? Czy i my nie znamy chwil, w
których  mówimy  z  ojcem  słowami  opętanego  syna  :"Wierzę,  pomóż
niedowiarstwu memu! ( Ewangelia Marka 9,24).  Ponieważ nasza wiara 
i  zaufanie do Boga są czasem słabe,  tak jak wiara uczniów w łodzi podczas
gwałtownej  burzy na jeziorze galilejskim.  Tak,  oni  mieli  wiarę,  ale  była  ona
słaba. Doświadczamy tego szczególnie w chwilach, gdy musimy toczyć walki,
które każą nam wątpić w  dobroć i wierność naszego Boga. Na przykład, gdy
zadajemy sobie pytanie:
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. Panie, czy mnie zaopatrzysz, jeśli nawet upadłam w próbie życiowej?
. Panie, czy będziesz mnie mocno trzymał również kiedy moje ciało umiera z
pragnienia? 
.Panie,  czy  ty  będziesz  całym moim  spełnieniem,  radością  i  zadowoleniem,
nawet jeśli moje małżeństwo się rozpada?
. Panie, zachowasz nasze dziecko, chociaż idzie drogą bez ciebie? 
.Panie,  czy  dasz  mi  siłę,  aby  być  Twoim świadkiem,  nawet  jeśli  będą  mnie
kamienować?
Szczepan nie tylko miał wiarę, ale był pełen wiary. Jego zaufanie do Boga było
tak wielkie, że był gotów oddać wszystko– co w końcu uczynił. Szczepan był
nie  tylko  pełen  wiary,  ale  także  miał  tytuł  mężczyzny  pełnego  Ducha
Świętego....  ”i  wybrali  Szczepana,  męża  pełnego  wiary  i  Ducha  Świętego
(Dzieje Apostolskie 6,5). 
To  była  kolejna  cecha  charakterystyczna  pierwszego  męczennika:  był  pełen
Ducha Świętego.  Pamiętajmy, że w dniu pięćdziesiątnicy Duch Święty został
wylany  i  wszyscy  wierzący  zostali  nim  napełnieni.  Każdy  nowo  narodzony
chrześcijanin  wierzy,  jest  na  nowo narodzony  i  napełniony  Duchem Bożym,
ponieważ tak jest to napisane w Liście do Rzymian 8,9 :"Jeśli zaś kto nie ma
ducha  Chrystusowego  ten  nie  jest  jego”. My  wszyscy–  i  mówię  do
zgromadzenia  nowo narodzonych chrześcijan– zostaliśmy napełnieni  Duchem
Świętym, tak  my wszyscy mamy zbawczą wiarę jako chrześcijanie. A jednak
wydaje  się  podobnie  jak  w  przypadku  wiary,  że  w  odniesieniu  do  Ducha
Świętego istnieją  różne  stopnie  napełnienia  w różnym czasie.  Na przestrzeni
Dziejów  Apostolskich  nie  było  to   tylko  jednorazowym  napełnieniem  lub
chrztem  w  Duchu  Świętym w  dniu  pięćdziesiątnicy,  ale  ciągle  następowały
nowe napełnienia. Przykład tego znajdujemy w Dziejach Apostolskich 4,8. Piotr
i Jan po raz pierwszy stanęli przed Wysoką Radą:"Wtedy Piotr,  pełen Ducha
Świętego, wyszedł do nich a kiedy kościół się modlił”i czytamy wersecie 31:"...
Zatrzęsło  się  miejsce,  na  którym  byli  zebrani,  i  napełnieni  zostali  wszyscy
Duchem Świętym, i głosili z odwagą słowo Boże”. W czasie zwiększonej presji 
i ciężkich obciążeń  Bóg przychodzi ze swoim  Duchem Świętym i wyposaża
swoje dzieci. On daje im siłę, wypełnia je i przyciąga  bliżej  Jezusa. Jak się
wydaje  właśnie  tutaj  zauważymy  taki  przypadek:  Szczepan  był  człowiekiem
pełnym Ducha Świętego, ponieważ Bóg przygotował go do specjalnego zadania,
a  mianowicie,  aby  stanął  w obronie  Jezusa  Chrystusa  i  umarł  za  niego i  za
prawdę. Mógł uczynić to własnych siłach, lecz potrzebował do tego mocy Bożej.
Tak samo my potrzebujemy również Bożej mocy. Ja potrzebuję jej za każdym
razem, gdy przygotowuję  i głoszę kazania, ale także w moim codziennym życiu.
Szczepan był mężczyzną przyobleczonym w zbroję Bożą. Był pełen wiary 
i pełen Ducha Świętego.
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Był też:
 Mężczyzną pełnym łaski i mocy

 "A Szczepan, pełen łaski i mocy, czynił cuda i znaki wielkie wśród ludu"( Dzieje
Apostolskie 6,8). W wersecie 3 jest on opisany wraz z pozostałymi sześcioma
diakonami  jako  chrześcijanin  pełen  Ducha  Świętego,   w  wersecie  5  jako
chrześcijanin  pełen  wiary  i  Ducha  Świętego,  a  teraz  wersecie  8  jako
chrześcijanin  pełen  łaski  i  mocy.  Był  mężczyzną  Bożym,  który  doświadczył
przemijającej obecności Ducha Świętego nie tylko przy specjalnych okazjach,
ale  oczywiście  żył  w  mocy  Ducha  Świętego  przez  cały  czas.  Był  ujmujący.
Przyjemnie  było  przebywać  w  jego  obecności.  Bóg  pobłogosławił  posługę
Szczepana  w  tej  samej  mierze,  w  jakiej  pobłogosławił  posługę  apostołów.
Dlatego Łukasz pisze:" Czynił cuda i wielkie znaki wśród ludu".W ten sposób
był błogosławieństwem dla swoich bliźnich– a jednak jego rodacy chcieli  go
zabić. 

 Mężczyzną pełnym mądrości  
"Lecz  nie  mogli  sprostać  mądrości  i  Duchowi,  z  którego  natchnienia
przemawiał”. Szczepan był elokwentny i pełen rozsądku. Zostało mu to dane
przez moc Ducha Świętego.
Jaka z tego jest korzyść dla nas? Czego możemy się z tego nauczyć? Stać się
jak  Szczepan? Powiedziałbym raczej: stać się jak Jezus. Nasz Pan był pełen
wiary,  zaufania,  pełen Ducha Świętego,  pełen łaski i  mocy,  w którym czynił
znaki  i  cuda,  oraz  pełen  mądrości.  Ufał  swojemu  ojcu  w  niebie  całkowicie
,nawet wtedy, gdy został niesprawiedliwie postawiony przed Wysoką Radę 
i gdy został ukrzyżowany. Mógł wezwać legiony aniołów, ale ufał w dobry plan
Boga. Jezus jest naszym wielkim przykładem! „A wiemy, że Bóg współdziała we
wszystkim ku dobremu z tymi którzy Boga miłują, to jest z tymi,  którzy według
postanowienia jego są powołani. Bo tych, których przedtem znał, przeznaczył
właśnie, aby się stali podobni do obrazu syna jego, a on żeby był pierworodnym
pośród wielu braci „(Rzymian 8,28 - 29). 
Upodobniać się coraz bardziej do Jezusa– to jest nasz cel i o tym też śpiewamy
na przykład w tej pieśni:"Bądź jak Jezus, bądź jak Jezus. O. Chcę być tak jak
On! Przez całe życie, odtąd aż do nieba, chcę być tylko tak jak On „. 
Możesz zapytać:"Czy to naprawdę możliwe, że Bóg może mnie tak zmienić?
Czy  On  może  również  mnie  uczynić  osobą  o  takich  cechach  charakteru?"
Oczywiście,  że  może,  bo u  Boga nie  ma rzeczy  niemożliwych.  Rzeczywista
zmiana naszych serc jest jego głównym zajęciem. W szorstkich, rozbójników,
gburów,  nieokrzesanych,  samolubnych  ludzi   zasiewa  nowe  serce  i  nowego
ducha.
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Kiedy potem Szczepan został ukamienowany, czytamy  w Dziejach Apostolskich
8,1:"A Saul również zgadzał się z tym zabójstwem" Saul z Tarsu znał Szczepana,
bo  był  jednym z  tych,  którzy  prześladowali  kościół  pierwszych  chrześcijan.
Biblia mówi o Saulu:"A Saul tępił zbór, wchodził do domów, wywlekał mężczyzn
i kobiety i wtrącał do więzienia"(werset 3).
A co Bóg uczynił z Saula? On uczynił z niego Pawła, apostoła Jezusa Chrystusa!
"On, który nawet własnego syna nie oszczędził ale go za nas wszystkich wydał,
jak żeby nie miał z nim darować nam wszystkiego?(Rzymian 8,32). 
Nasz Ojciec niebieski chce nas zmieniać. On chce nas wyposażyć w wiarę, w
Ducha Świętego, w łaskę, moc i mądrość. Zmiana jest możliwa ! Amen.
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